CADERNO 4  9TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367052

PORTARIA Nº 270/2012 – SEAS DE 12 DE ABRIL DE
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no D.O.E. 31.856,
de 16.02. 2011 e considerando o disposto no art.137, 1º, alínea
“a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o Memo. nº 026/2012 - CGP/SEAS
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 02/04/2012, a Gratifi cação de Tempo
Integral no percentual de 70% (setenta por cento), a servidora
ADRIANA DANIELLE SILVA SENA, matrícula n.º 57197575/1,
ocupantes do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada
na CGP / DAF / SEAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 12 de abril de
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA Nº 321/2012 – SEAS DE 13 DE ABRIL DE
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no D.O.E. 31.856,
de 16.02. 2011 e considerando o disposto no art.137, 1º, alínea
“a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº 158834/2012 e Memo. nº 047/2012
- CIIC/SEAS
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 12/04/2012, a Gratifi cação de Tempo
Integral no percentual de 70% (setenta por cento), o servidor
ANTONIO MARCOS MORAIS FERREIRA, matrícula n.º 5892622/
1, ocupantes do cargo de MOTORISTA, lotado na CIIC / SEAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 13 de abril de
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE FERIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367056

PORTARIA N° 312/2012–SEAS, DE 13 DE ABRIL DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias referente ao período
aquisitivo 2010/2011, a servidora MICHELE GABRIELA BARBOSA
PIMENTEL, matrícula nº. 54188092/ 1, ocupante do cargo de
AGENTE DE ARTES PRATICAS, lotada na Coordenadoria de
Gestão de Pessoas – CGP/SEAS, de 16/04/2012 a 15/05/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 13 de abril de
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social / SEAS

PORTARIA DE LICENÇA POR FALECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367059

PORTARIA N° 299/2012 – SEAS DE 10 DE ABRIL DE
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16
de fevereiro de 2011.
Considerando o Processo nº. 160829/2012 – SEAS e apresentação
da Certidão de Óbito nº. 065656   01  55  2012  4  00275  063
0123601  36
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença por Falecimento ao servidor
GERLEM REBOUCAS PINTO, matrícula n°. 54190988/ 2, ocupante
do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no período de 26/03
a 02/04/2012, pelo falecimento deu seu Genitor, sem prejuízo de
sua remuneração.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 10 de abril de
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367069

PORTARIA N° 266/2012 – SEAS, 04 DE ABRIL DE 2012.
Nome: WALDILEIA DA LUZ CORREA AIRES RIBEIRO
Matrícula: 54193665/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DAS/CPSE/SEDES
Período: 02/05/2012 a 31/05/2012
Triênio: 2005 a 2008
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 275/2012 – SEAS, 09 DE ABRIL DE 2012.
Nome: RUTH MARIA SILVA DE CARVALHO
Matrícula: 3200400/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM  L o t a ç ã o :
UAPI – Socorro Gabriel/DAS
Período: 02/07/2012 a 31/07/2012  Triênio: 2009
a 2002
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 276/2012 – SEAS, 09 DE ABRIL DE 2012.

Nome: RAQUEL DOS SANTOS SOUZA
Matrícula: 55587724/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: UAPI – Socorro Gabriel/DAS
Período: 02/05/2012 a 31/05/2012
Triênio: 2007 a 2010
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 300/2012 – SEAS, 11 DE ABRIL DE 2012.

Nome: AMANDA MARIA DE LIMA SIMOES
Matrícula: 54188121/1
Cargo: ENFERMEIRA
Lotação: DAS/SEAS
Período: 01/08/2012 a 30/08/2012
Triênio: 2007 a 2010
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367073

PORTARIA N° 309/2012 – SEAS, 12 DE ABRIL DE 2012.
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO CASTRO DE LIMA
Matrícula: 54190956
Cargo: MONITOR
Lotação: ABRIGO DE MULHERES/SEAS
Período: 16/03/2012 a 14/04/2012
(30 trinta dias) LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366816

Dispensa: 7/2012
Data: 10/04/2012
Valor: 7.888,80
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS E ADESIVOS PADRONIZADOS.
Fundamento Legal: ART. 23, II, “A” C/C 24, II, PARÁGRAFO
ÚNICO, DA LEI 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 10/04/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339030              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: FABIO TAKUMI YOSHIKAWA
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 2806
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Complemento: GALPÃO 1
Telefone: 9132760141
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366817

Ato: 007/2012
Numero da Dispensa: 7/2012
Data: 10/04/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366828

PORTARIA: 0197
Objetivo: Validação de Certifi cado Digital do Imetropará.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07
de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro
de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
230/LUIZIEL HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA (PRESIDENTE)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 25/01/2012 a 26/01/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366842

PORTARIA: 0225/2012
Objetivo: Realizar Planejamento na Unidade do CIAM MARABÁ.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo
165945/2012 - Mem 028/2012 - NUPLAN)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541883681/ADRIANA GOMES SANTOS (MONITOR) / 3.0 diárias
(Completa) / de 17/04/7201 a 20/04/2012
541896191/ANNE DE ARAUJO ALVES (AGENTE ADMINISTRATIVO)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012
32169182/DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 3.0 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a
20/04/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366917

PORTARIA: 0221/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM,
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo N°.
163826 de 11/04/2012 - Mem. N°. 384/2012 - CIAM BELÉM).
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31919901/FRANCISCO PINTO DE MOURA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 09/04/2012
541971261/MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012
a 09/04/2012
571738091/MARCIO ANTONIO CORDOVIL PINHEIRO (MONITOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 09/04/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366945

PORTARIA: 0222/2012
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
BELÉM, para serem ouvidos em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei N°. 5.810/94 (Processo N°.
163984 de 11/04/2012 - Mem. N°. 382/2012 - CIAM BELÉM).
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58250671/JACKSON AMORAS ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/04/2012 a 10/04/2012
32325653/JORGE FARIAS CONCEICAO (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/04/2012 a 10/04/2012
541898851/MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS REIS (MONITOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/04/2012 a 10/04/2012
555875212/ZENILDA FECURY VAZ (ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/04/2012 a 10/04/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366965

PORTARIA: 0223/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM,
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo N°.
164070 de 11/04/2012 - Mem. N°. 392/2012 - CIAM BELÉM).
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58898811/LUIZ OTAVIO CABRAL CAVALCANTE (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 11/04/2012
58939521/MARCUS ROBERTO DA SILVA CHAVES (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 11/04/2012
541832742/ROSICLEA DA SILVA CORECHA (PSICOLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 11/04/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366997

PORTARIA: 0224/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM,
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo N°.
163327 de 11/04/2012 - Mem. N°. 0390/2012 - CIAM BELÉM).
Origem: BELÉM/PA - BRASIL